
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI CARDEDU
Provincia di Nuoro

Registro Generale n. 168 del 26/04/2021
Registro di Settore n. 50 del 26/04/2021
Unità Operativa Tecnica

Oggetto: Lavori di “Ricostruzione e ripristino delle opere danneggiate dalle mareggiate in località Museddu”.
NOMINA RUP.

IL RESPONSABILE DELLA UNITÀ OPERATIVA

Premesso che, nei mesi di gennaio e aprile 2019, il lungomare di Cardedu (loc. Museddu) è stato interessato da eventi
calamitosi che hanno arrecato ingenti danni alla viabilità e alla scogliera;

Viste
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/60 del 20.06.2019 con oggetto: “Spese per opere di

prevenzione, relative a materie già di competenza dello Stato, per alluvioni, frane, mareggiate, esplosioni ed
eruzioni vulcaniche, qualificabili come calamità naturali di estensione ed entità particolarmente gravi e per
interventi urgenti di ripristino di opere pubbliche danneggiate conseguenti ai medesimi eventi o a seguito di
eccezionali avversità atmosferiche. Missione 09 - Programma 01 – Titolo 2 - Capitolo SC04.0367 - Esercizio
2019”;

- la Determinazione della Direzione Generale dei Lavori Pubblici - Servizio opere idriche e idrogeologiche,
n.2069 protocollo n. 33542 del 25.10.2019 con oggetto “Spese per opere di prevenzione, relative a materie già
di competenza dello Stato qualificabili come calamità naturali. Ricostruzione e ripristino delle opere
danneggiate dalle mareggiate in località Museddu. Soggetto attuatore: Comune di Cardedu. Importo
Finanziamento: € 400.000,00 - Determina di liquidazione quota 2019 - CAP. SC04.0367”;

- la Determinazione del Servizio Tecnico n. 206 del 04.11.2019 relativa all’accertamento di entrata del
contributo “Spese per opere di prevenzione, relative a materie già di competenza dello Stato qualificabili
come calamità naturali. Ricostruzione e ripristino delle opere danneggiate dalle mareggiate in località
Museddu”;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 26.02.2020 avente ad oggetto “Note di indirizzo -
Ricostruzione e ripristino delle opere danneggiate dalle mareggiate in Località Museddu”, con la quale si
dettavano le linee di indirizzo e si dava mandato al Responsabile del Servizio Tecnico di avviare l’iter
procedurale delle varie fasi per la realizzazione dei lavori in oggetto;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 10.11.2020, con la quale si è approvato il Documento
Preliminare alla Progettazione per Ricostruzione e ripristino delle opere danneggiate dalle mareggiate in
località Museddu, per un importo complessivo di € 400.000,00, nel quale sono contenuti i riferimenti tecnici,
giuridici, nonché la descrizione dei contenuti e degli obiettivi da perseguire;

Richiamate
- la Determinazione del Servizio Tecnico n. 169 del 16.11.2020 con la quale si affidava l’incarico professionale

all’Ing. Ivan Peddio con sede a Desulo, C.F. PDDVNI81M26F979P, P. IVA 01278510910, per i servizi
inerenti l’esecuzione della progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza dei



Pag. 2 di 4

lavori di “Ricostruzione e ripristino delle opere danneggiate dalle mareggiate in Località Museddu” per
l’importo di € 34.202,18 oltre IVA e cassa previdenziale e pertanto per complessivi € 43.395,73;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 18.03.2021 con la quale veniva approvato il progetto
definitivo dell’intervento di che trattasi;

Preso atto che in data 06.04.2021 il professionista incaricato provvedeva ad inoltrare copia del progetto esecutivo
relativo ai lavori di “Ricostruzione e ripristino delle opere danneggiate dalle mareggiate in Località Museddu”
acquisito al protocollo dell’ente in pari data con n.1560;

Accertato che il progetto esecutivo è stato verificato dall’Ing. Giovanni Meloni, in contraddittorio con il tecnico
incaricato ai sensi dell’ art. 26 commi 1, 2, 3 e 4 del D. Lgs. 50/2016 giusto verbale del 14.04.2021 e
conseguentemente validato dall’allora RUP Ing. Giovanni Meloni;

Preso atto delle dimissioni dell'Ing. Giovanni Meloni a far data dal 16.04.2021;

Ritenuto necessario provvedere alla nomina del RUP per consentire il proseguo del procedimento relativo ai lavori di
“Ricostruzione e ripristino delle opere danneggiate dalle mareggiate in località Museddu” ai sensi dell'art. 31 del D.
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Valutato che la sottoscritta, Ing. Michela Muggianu, Responsabile dell’ Unità Operativa Tecnica, risulta in possesso
dei requisiti richiesti per assumere la nomina a Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi;

Dato atto che:
• è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con

interessi personali del sottoscritto Responsabile del servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario
titolo all’istruttoria dell’atto;

• al progetto è stato assegnato il Codice Unico di Progetto H47H19002000002;
• con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e pertanto si

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso, ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visti:
• il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e in particolare

l’art. 184 del medesimo;
• lo Statuto dell’Ente;
• il D. Lgs. 50/2016;
• il Decreto del Sindaco n. 6 del 16.04.2021 di nomina del Responsabile dell’Unità Operativa Tecnica;

Tutto ciò premesso, il Responsabile dell’Unità Operativa Tecnica

DETERMINA
che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui richiamate

- Di assegnare a sè l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento relativo ai lavori di
“Ricostruzione e ripristino delle opere danneggiate dalle mareggiate in località Museddu”;

- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;

- Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e agli adempimenti
inerenti la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel rispetto del
D. Lgs. 33/2013.

Il Responsabile della Unità Operativa
Ing. Michela Muggianu



Pag. 3 di 4

FIRMA DEL RESPONSABILE DELLA UNITÀ OPERATIVA

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il Responsabile della Unità Operativa Tecnica, ai sensi
dell'art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000, esprime parere Favorevole

Cardedu, 26/04/2021

Il Responsabile della Unità Operativa
Ing. Michela Muggianu



Pag. 4 di 4

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione, in applicazione del D.lgs. 267/2000, viene affissa all’Albo Pretorio comunale il
giorno 26/04/2021 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1).

Cardedu, 26/04/2021

Il Responsabile del Servizio
Ing. Michela Muggianu

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Michela Muggianu


